
Nº 126, terça-feira, 4 de julho de 2017148 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017070400148

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 46/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 03/07/2017 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Prestação de serviços de internet de alta velocidade. Total de Itens
Licitados: 00003 Novo Edital: 04/07/2017 das 08h00 às 12h00 e
de14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa
Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 04/07/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/07/2017, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

AERCIO SILVA DE MORAIS PINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 03/07/2017) 080001-00001-2017NE000129

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 37/2017 UASG 080001

Nº Processo: TST-501301/2017-2. Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de auxiliar de biblioteca. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 04/07/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-37-2017.
Entrega das Propostas: a partir de 04/07/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/07/2017 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 03/07/2017) 080001-00001-2017NE000129



Nº 126, terça-feira, 4 de julho de 2017 149ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017070400149

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 502.475/2017. Modalidade: dispensa de licitação.
Objeto: contratação da empresa DEFENDER CONSERVAÇÃO E
LIMPEZA, CNPJ 09.370.244/0001-30 para prestação de serviços de
apoio administrativo de mensageiro, como remanescente do Contrato
PE-103/2016, pelo valor anual de R$ 1.248.425,52. Fundamento Le-
gal: Art. 24, inciso XI, da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Exmo.
Senhor Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO,
Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, nos termos do art. 26,
caput, da Lei nº 8.666/93.




